Diceris & domina pertimuisse minas.

Idem 1. de Arte.

Creditur annosque pertimuisse senem.

Cicer. Lentulo Fama inconstans pertimescenda. Plant. Cureul. sc. 2. a. 5. Spectacula sunt, ego pertimesco. Idem Pseud. sc. 2. a. 5. Num mea gratia pertimescit. (i. vetetu heri conspectum.) Jungitur aliquando ablativo cum præpositione de. Cic. 7. Verr. De suis periculis, fortunisque omnibus pertimescunt.

Pertimescitur, passivè dixit Cicer. de Leg. Agr. Grave est enim (inquit) nomen imperij atque id etiam in levi persona pertimescitur.

Pertingo, es, compositum ex per & teneo: Pertingo, pervenio: habetque accusativum cum præpositione ad, vel in. § 2. מִתְמַלְאָה.

�ַּקְּשָׁה,�ַּקְּשָׁה,�ַּקְּשָׁה, GAL. Appartenir. ITAL. Pertener, appartenere. GERM. Erwan hin langen/erreichen HISP. Pertenercer. ANG. To perteine, or belo. g. unto. § Cæsar de bello Gall. 5. Isque qui per attem in armis esse non poterant, in sylvam Arduenam abditi: quæ ingenti magnitudine per medios fines Treviorum à flumine Rheno ad initium Rhenorum pertinet. Et de eadem sylva lib. 6. Quæ est totius Gallæ maxima, atque à tipis Rheni finibusque Treviorum ad Nervios pertinet. Idem de Helcina eodem libro. O. tur ab Helvetio, & Nemetum, & Rauracorum finibus, reclaque fluminis Danubij regione pertinet ad fines Dacorum & Anartium. Idem 1. bell. Gall. Ex eo oppido pons ad Helvetios pertinet. Ulpianus de cloacis, l. prator ait, Quo minus illi cloacam quæ ex ædibus ejus tuae pertinet ædes, de qua agitur, purgare, reficere liceat, vim fieri voto. Et paulo post, Quod ait prætor, PERTINET, hoc significat, quod ex ædibus eius in tua ædes pertinet, hoc est, ditigitur, extenderit, pervenit. Cicet in Cat. maiore, Tanta esse conatos quæ ad posteritatis memoriam pertinuerent. Nonnunquam etiam in hac significacione admittit præpositionem per. Idem 1. de nat. deor. Ratio quædam pertinens, per omnem rerum naturam. Ibid. lib. 2. Ex quo intelligi debet eam caloris naturam vim habere in se vitaliem, per omnem mundum pertinente. Liv. lib. 3. bell. Punic. Eaque charitas patriæ per omnes ordines veluti uno tenore pertinebat. § Accipitur præterea frequentissime pertinere, pro attinere, & dominio cuiuslibet subiectum esse, καθηκεν, τιμωρεῖν. Pompon. l. verbum ff. de verb. sign. Verbum illud. (pertinere) latissime patet. Nam & iis rebus pertinens aptum est quæ dominij nostri sint & eis quas aliquo jure possidemus, quanvis non sint nostri domini. Pertinere ad nos etiam ea dicimus quæ in nulla eorum causa sunt, sed esse possunt. Hæc ille. In significacione perpetuò habet accusativum cum præpositione ad, nonnunquam autem dativum. Neque enim cum imperito vulgo dixissem, Pertinet mihi hæc domus, sed ad me. Pertinet ad me, hoc est, officij mei est, vel partium mearum, vel meæ curationis. Cic. de Amis. Sed eadema bonitas etiam ad multitudinem pertinet. Pertinet ea artas ad literas. Et pertinet ad mores. Quint. lib. 1. Item Ad vos pertinet: Romanos nihil contingit Liv. lib. 3. 4. Pertinet hoc ad culpam magistratum. Plaut. Truc. Magis pol hæc malitia pertinet ad viros, quan ad mulieres, hoc est, magis cadit in viros. § Interduum etiam idem quod refert, sive interest mea. Martial. lib. 8.

Vxor mocha tua est, hoc ad te pertinet Olla

¶ Pertinet ad rem, hoc est, non aliæ. um est à te Cic. ad Brutum l. 11. Bonus planè vir & cum virtutibus, tum ea fortuna si quid hoc ad te pertinet) ornatus. Quod ad me pertinet, pro attinet, Senec. cap. 18. de consol. ad Polyb. cap. 9. de consol. ad Helviam. Ad rem pertinere. § Oratione, vel sententia eò pertinet, hoc est eò tendit, vel dirigitur. Cic. in Cornel. Balbo. Nec verò hæc oratio mea pertinet ad insu: mandum sedus Gaditanorum.

PERTINAX, acis, Obstinate, qui scilicet in re aliqua quam semel animo concepit, suscepitque agendum, nimis firmiter persistit. § 2. מִתְמַלְאָה, הַזְּפָנִים, אַוְבָּדָה. GAL. Obstinate, opiniastre, ferme, constant. ITAL. Pertinace, obstinato. GERM. Halsstarrig, widerspanning, der sich gar in dingersen hat, und sich nie weisen läßt. HISP. Constante, porfiado mal, obstinado. ANG. Obstinate, wilfull, or stubborne, strovara § Cic. de finib. Certè pertinax non ero: tibi que, si mihi probabis ea quædatis, libenter assentias. Senec. cap. 8. de consol. ad Mart. Pertinax & obstinata tristitia. Quintilianus, Spatio pertinax spiritus in pronunciacione. § Pertinax itaque à per, & tenco dici videtur: ut is pertinax dicatur qui sua sententiae nimis est tenax. Varro l. 4. de Ling. Lat. à pertendendo dictum putat. Nam is qui pertendit in re aliqua, in qua pertendere non debet, dicitus pertinax: qui verò perstat in eo, in quo manere oporteat, perseverans dicitur. Alij à pertendendo dictum contendunt. Vide in Pertinacia. ¶ Accipitur tamen nonnunquam pertinax in bonam partem, pro perseverante. Valer. Maximus lib. 1. Non mirum igitur si pro eo imperio augendo, custodiendōque, pertinax eorum indulgentia deorum semper excubuit, quod tan scrupulosa cura, parvula quoque momenta religionis examinare videntur. Senec. lib. 7. de benefit. Vicit malos pertinax bonitas. Liv. 5. bell. Punic. Vice tamen omnia Pertinax virtus. ¶ Pertinax certamen, durum, & difficile. ¶ Pertinax fama, constans, & firma. Sic Pertinax odium, pertinax pietas. ¶ Pertinacior in differendo, vel disputando, dixit Cicero de finib. ¶ Pertinacem Plautus suomere dixit pro valde tensi, hoc est, avaro, & rei suæ servandæ plus satis attento. Ita enim habet in Captivis sc. 2. a. 2. Quid tu sis? tenaxne pater ejus est? Imò ad pol pertinax, Spartian. in Severo, Pertinax dicitur à parsimonia motu (in vitio).

Pertinacia, æ, Obstination, perversity. § 2. οἰνοφάσιον GAL. Obstination. ITAL. Pertinacia, ostinatione. GERM. Verharrung, halsstarrigkeit, tybris, derspenstigkeit. HIS. Porfiria en mal. ANG. Wilfulness in opinion, frowardness. § Varro à pertendendo dictam, & in malis rebus locum habere ostendit l. 4. do L. L. Cùm, inquit, in quo non debet pertendi, pertenditur, pertinacia est: cum in eo in quo oportet manere quis perstat, perseverantia est. Ex quo intelligitur falsum esse quod aucta hæc legebatur, in bonam quoque partem sumi. Nam exempla quæ posita erant, omnino diversum ostendebant: etiam in malam partem sumi, vel ille locus Cic. l. 1. de fin. satis supérque ostendit: cum pertinacia (inquit) & iracundia hostis rectè disputari non potest. Idem 4. Acad. Reprehenditur in minimis rebus pertinacia, in calumnia etiam coercetur. Item Accius, Pertinaciam indocti possident. Ter. in Heeyr. Quæ est pertinacia? Cic. 1. Acad. Cum Zenone, inquit, ut acceperimus, Accislas sibi omne certamen instruit, non pertinacia, aut studio vincendi, ut mihi quidem videtur, sed earum rerum ubi curitate. Senec. cap. 9. de consol. ad Mart. Vnde nobis tanta pertinacia in deploratione nostri. Idem 1. 5. de consol. ad Helv. Nam pertinacia mulieribus mœris decidere, &c. Et Suet. in Cas. c. 68. Ne patientia & pertinacia hostis, animi suorum frangerentur, &c. Ex hoc loco vulgaria dictioria probare conantur Pertinaciam sumi in bonam partem. Sed Passerat. & alij eruditæ contra ibi etiam in malam partem accipi contendunt, ac inde non bene ostendit in bonis esse pertinaciam. Videtur autem à pertinacendo